DMG MORI

AKTIENGESELLSCHAFT



Digitalisierung im Fokus: Mit der erstmals komplett digitalen Hausausstellung Anfang Februar in Pfronten hat sich DMG MORI eindrucksvoll als Zukunftspartner Nr. 1 präsentiert. Dr. Masahiko Mori (r.), Präsident der DMG MORI COMPANY LIMITED und Christian Thönes, Vorstandsvorsitzender der DMG MORI AKTIENGESELLSCHAFT, zeigten digitale Innovationen, höchste Qualität, maximalen Kundennutzen und wegweisende Geschäftsmodelle.

DMG MORI

AKTIENGESELLSCHAFT



DMG MORI hält Kurs: Dr. Masahiko Mori (r.) und Christian Thönes richten DMG MORI zukunftsstark aus. Die Pandemie hat vieles beschleunigt, vor allem die Automatisierung, Digitalisierung und Nachhaltigkeit. Mit diesem strategischen Dreiklang sowie dem globalen Footprint, breiten Maschinenportfolio und weitreichenden Service-Angeboten ist DMG MORI gut aufgestellt.

DMG MORI

AKTIENGESELLSCHAFT



Grüne Maschinen-Produktion: Technologieführerschaft und Umweltschutz stehen bei DMG MORI im Einklang. Bereits seit Mai 2020 hat DMG MORI eine ausgeglichene CO₂-Bilanz (Company Carbon Footprint). Alle seit Januar 2021 ausgelieferten Maschinen werden weltweit – vom Rohstoff bis zur Auslieferung – klimaneutral produziert. Damit hat DMG MORI als eines der ersten Industrieunternehmen auch einen klimaneutralen Product Carbon Footprint.